PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 20.09.2023 № 885
«О создании и содержании резервов материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 07.04.2022 № 194 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Кемеровской области – Кузбасса» администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 20.09.2023 № 885 «О создании и содержании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 07.04.2022 № 194 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Кемеровской области – Кузбасса» администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:».

1.2. Приложение 2 «Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа из расчета на 50 человек» утвердить в новой редакции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
П.Ф. Мельника.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин
г. Ленинск-Кузнецкий

«18» марта 2024 г.

№ 220

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 18 марта 2024 г.
	№ 220

Номенклатура и объем

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

из расчета на 50 человек

	№ п/п
	Наименование материальных

ресурсов
	Норма на чело-века

в сутки
	Едини-ца изме-рения

	Коли-чество

на 1 сутки
	Коли-чество

на 30 суток

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Продовольствие

	1.
	Мука для выпечки хлеб и хлебобулочных изделий
	0,46
	кг
	23
	690

	2.
	Крупа гречневая
	0,04
	кг
	2
	60

	3.
	Крупа рисовая
	0,04
	кг
	2
	60

	4.
	Макаронные изделия
	0,04
	кг
	2
	60

	5.
	Консервы мясные
	0,15
	кг
	7,5
	225

	6.
	Консервы рыбные
	0,10
	кг
	5
	150

	7.
	Масло животное
	0,05
	кг
	2,5
	75

	8.
	Масло растительное
	0,01
	кг
	0,5
	15

	9.
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	0,025
	кг
	1,25
	37,5

	10.
	Сахар
	0,075
	кг
	3,75
	112,5

	11.
	Чай
	0,002
	кг
	0,1
	3

	12.
	Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные
	0,015
	кг
	0,75
	22,5

	13.
	Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	0,1
	кг
	5
	150

	14.
	Консервы овощные, томатные
	0,46
	кг
	23
	690

	15.
	Соль поваренная пищевая
	0,02
	кг
	1
	30

	16.
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	0,0001
	кг
	0,005
	0.15

	17.
	Вода питьевая
	1/2
	бутыль (5 л)
	25
	750

	2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Одежда
	1
	компл.
	50
	1500

	2.
	Обувь
	1
	пара
	50
	1500

	3.
	Кровати раскладные
	1
	шт.
	50
	1500

	4.
	Одеяла
	1
	шт.
	50
	1500

	5.
	Подушки
	1
	шт.
	50
	1500

	6.
	Матрасы
	1
	шт.
	50
	1500

	7.
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	1
	компл.
	50
	1500

	8.
	Печи
	-
	шт.
	2
	60

	9.
	Тепловые пушки
	-
	шт.
	2
	60

	10.
	Мешки бумажные
	-
	шт.
	25
	750

	11.
	Пилы поперечные
	-
	шт.
	2
	60

	12.
	Уголь (лето / зима)
	-
	т
	0,47 /1,05
	14,1 /31,5

	13.
	Дрова
	-
	куб. м
	10
	300

	3. Строительные материалы

	1.
	Пиломатериалы
	-
	куб. м
	-
	30

	2.
	Цемент
	-
	т
	-
	1,5

	3.
	Рубероид
	-
	кв. м
	-
	150

	4.
	Шифер
	-
	кв. м
	-
	150

	5.
	Стекло
	-
	кв. м
	-
	150

	6.
	Арматура
	-
	т
	-
	1,5

	7.
	Уголок
	-
	т
	-
	1,5

	8.
	Гвозди
	-
	т
	-
	0,15

	9.
	Скобы строительные
	-
	т
	-
	0,15

	10.
	Проволока крепежная
	-
	т
	-
	0,15

	11.
	Провода и кабели
	-
	км
	-
	0,3

	 4. Медикаменты и медицинское имущество

	1.
	Медикаменты (лекарственные средства общие)
	-
	шт.
	-
	300

	2.
	Перевязочные средства (бинты стерильные, нестерильные, вата, лейкопластырь)
	-
	шт.
	-
	300

	3.
	Антисептики
	-
	шт.
	-
	15

	4.
	Медицинские расходные предметы (перчатки)
	-
	пара
	-
	300

	5.
	Средства индивидуальной защиты (маски)
	-
	шт.
	-
	300

	5. Нефтепродукты

	1.
	Бензин АИ-92
	-
	т
	-
	1,5

	2.
	Дизельное топливо
	-
	т
	-
	1,5

	3.
	Масла и смазки
	-
	т
	-
	0,3

	6. Другие ресурсы

	1.
	Миска металлическая
	1
	шт.
	50
	50

	2.
	Кружка
	1
	шт.
	50
	50

	3.
	Ложка
	1
	шт.
	50
	50

	4.
	Ведро
	2 на 10 человек
	шт.
	10
	10

	5.
	Чайник металлический
	1 на 10 человек
	шт.
	5
	5

	6.
	Спички
	0,5
	коробок
	25
	750

	7.
	Свечи
	1
	шт.
	50
	100

	8.
	Мыло
	0,007
	кг
	0,35
	10,5

	9.
	Моющие средства
	0,017
	кг
	0,85
	22,5

	7. Транспортные средства

	1.
	Автобусы  ПАЗ
	-
	ед.
	-
	1

	8. Средства связи

	1.
	Мобильный телефон сотовой связи
	-
	шт.
	-
	1

	2.
	Рупорное громкоговорящее устройство
	-
	шт.
	-
	1